
دورنما

چین در چنته خود نظم نوینی 
برای جهان دارد که بر مبنای 
آن امریکا دیگر نخواهد توانست 
بر جهان تک قطبی که ایجاد 
کرده، حاکمیت کند. در این 
نظم جدید دلار جایی نخواهد 
داشت و به این ترتیب امریکا 
نفوذ اقتصادی خود بر جهان را 
از دست خواهد داد. از همین رو 
کاخ سفید در تکاپو برای شکستن 

ادامه وضعیت موجود است.
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امانوئل مکرون چند روز بعد از 
سخنرانی‌اش درباره آینده اروپا 
در مصاحبه با اکونومیست تکرار 
کرده است، اروپا با خطری جدی 
مواجه است و اگر اقدامی انجام 
نشود، ممکن است شرایط 
خیلی سریع از کنترل خارج 
شود و در این بین اگر روسیه در 
اوکراین پیروز شود نیز امنیت کل 
اروپا دچار مخاطره خواهد شد.
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ترامپ: دولت بایدن 
مثل »گشتاپو« است

»دونالد ترامپ« نامزد حزب 
ت  با نتخا ا ه  ا ی‌خو ر جمهو
ر  د یکا  مر ا ی  ر ست‌جمهو یا ر
نشستی خصوصی، دولت »جو 
این  بایدن« رئیس‌جمهوری 
کشور را با نیروی پلیس مخفی 
آلمان نازی )گشتاپو( مقایسه 
کرد. به گزارش ان‌بی‌سی، 
رئیس‌جمهوری پیشین امریکا 
این مقایسه را در میانه اظهاراتش 
درخصوص پرونده‌های حقوقی 
علیه خود مطرح کرد و ضمن 
حمله به دادستان‌های این 
پرونده‌ها گفت: »این افراد یک 
دولت گشتاپو را اداره می کنند 
و این تنها چیزی است که آنها 
دارند. این تنها راهی است که 
آنها از نظر خود پیروز می‌شوند«. 
ترامپ سپس بایدن را بدترین 
امریکا  تاریخ   رئیس‌جمهور 

. ند ا خو
 

رئیس ارتش رژیم 
صهیونیستی: ما 
شکست خوردیم

رئیس ستاد کل ارتش رژیم 
ی  مه‌ا نا ر  د نیستی  صهیو
ز  ا شکست  به   ، ه د گشا سر
مقاومت فلسطین در عملیات 
»طوفان‌الاقصی« اعتراف کرد. 
به گزارش روزنامه صهیونیستی 
»جروزالم پست« در گزارشی 
درباره »هرتزی هالیوی« رئیس 
ستاد کل ارتش رژیم اسرائیل 
صهیونیست‌ها،  که  نوشت 
هالیوی را به خاطر تحمیل 
بزرگترین شکست نظامی تاریخ 
به این رژیم و به‌عنوان کسی که 
نتوانست شکست را به پیروزی 
تبدیل کند، به یاد خواهند آورد.

 

وزیر خارجه مجارستان: 
جنگ جهانی‌سوم 

نزدیک است
خارجه  وزیر  سیارتو،  پیتر 
از  مجارستان به‌عنوان یکی 
کشورهای عضو ناتو هشدار 
داد چنانچه یکی از کشورهای 
ئتاف  ا ین  ا ر  د ن  هم‌پیما
نظامی به طور مستقیم خود 
را درگیر جنگ اوکراین کند، 
آنگاه جهان شاهد وقوع یک 
جنگ جهانی جدید خواهد 
بود. به گزارش نیوزویک، سیارتو 
بااشاره به وضعیت اوکراین 
یادآور شد که پس از شروع 
درگیری، »سیاستمداران غربی 
قول داده بودند که فقط کلاه 
و پتو در اختیار ارتش اوکراین 
قرار می‌دهند اما بعدها ساح، 
پرتاب  سیستم‌های  تانک، 
چندگانه و جنگنده در اختیار 
آنها قرار دادند و اکنون امانوئل 
مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه 
رویای اعزام نیروهای زمینی به 
اوکراین را در سر می پروراند.«
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جنبش حماس، تسریع در حمله مقرر 
به شهر رفح را خواستار شد. نتانیاهو 
هم روز شنبه تصمیم گرفت، با وجود 
فشارهای امریکا، هیأت مذاکره‌کننده 
را جهت شرکت در مذاکرات قاهره 
اعزام نکند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی فاش کرد، نتانیاهو از 
»بنی گانتس« و »گادی آیزنکوت« ۲ عضو 
کابینه جنگ برای حضور در رایزنی‌هایی 
که طی آنها تصمیم گرفته شد هیأت 
مذاکره‌کننده این رژیم به قاهره اعزام 

نشود، دعوت نکرده بود.
همچنین این شبکه تلویزیونی فاش کرد 
که دفتر نتانیاهو، گزارش‌های مطبوعاتی 
را از زبان یک مسئول سیاسی ارشد ارائه 
کرد که طی آنها تأکید شد، تل‌آویو هرگز 
در مورد حمله به رفح کوتاه نخواهد آمد 
و با توقف جنگ موافقت نخواهد کرد. 
ایتامار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی ضمن استقبال از تصمیم 
نتانیاهو در مورد اعزام نکردن هیأت این 
رژیم به قاهره، در بیانیه کوتاهی اعلام 
کرد که امیدوارم او به تعهدات دیگری 
که در نشست هفته گذشته به من داد، 
مبنی بر اینکه قراردادی وجود ندارد و 
به رفح حمله می‌کند، نیز عمل کند. 
جالب‌تر آنجاست که منابع رسانه‌ای 
عبری‌زبان، دست نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی را رو کرده و فاش کردند که 
وی با نام یک مسئول دیپلمات جعلی از 
ایده حمله به رفح و ادامه جنگ حمایت 
می‌کند. شنبه، رسانه‌های عبری‌زبان 
بیانیه‌ای را از طرف یک »منبع سیاسی« 
صهیونیست منتشر کردند که در آن گفته 
شده بود، تل‌آویو با پایان دادن به جنگ 
در چهارچوب هیچ توافقی با حماس 
موافقت نخواهد کرد. این منبع که 
مشخص شده خود نتانیاهو بوده‌ است، 
گفته بود که »چه آتش‌بس برای آزادی 
اسرا وجود داشته باشد چه نه، ارتش 

وارد رفح خواهد شد.«
 به نظر می‌رسد که با توجه به همین 
اخبار و گزارش‌هاست که مقامات 
حماس از یک طرف در زمین بازی 
رسانه‌ای و سیاسی مقامات امریکایی 
قرار نگرفته و از تعجیل در پذیرش 
شروط، بدون بررسی دقیق آنها سر 
باز می‌زنند و از طرف دیگر گروه‌های 
مقاومت فلسطین بر ضرورت مکتوب 
شدن متن توافق آتش‌بس در نوار غزه 
تأکید کردند. نکته مهم‌تر آنجاست که 

مقامات حماس تصریح می‌کنند که باید 
دو کشور ترکیه و روسیه ضامن اجرایی 
این مذاکرات باشند که نشان می‌دهد 
آنها )حماس(، حتی پس از حصول 
توافق نسبت به اجرایی شدن تمام 
مفاد آن و عدم عهدشکنی و کارشکنی 
صهیونیست‌ها خوشبین نیستند و حتی 
این احتمال را هم می‌دهند که پس از 

توافق، حمله به رفح صورت گیرد.
 

استعفا یا مذاکره
درحالی اخبار و گزارش‌ها حکایت از آن 
دارد که نتانیاهو دل خوشی از توافق با 
حماس به منظور تبادل اسرا و پایان 
جنگ ندارد و سعی می‌کند که گفته 
جریان‌های افراطی کابینه را ماک 
عمل قرار دهد که خانواده‌های اسرای 
صهیونیست از بی‌بی خواستند تا بین 
آتش‌بس با مقاومت فلسطین یا استعفا، 
یکی را انتخاب کند. خبرگزاری فلسطینی 
»سما« خبر داد، خانواده‌های اسرای 
صهیونیست در نامه سرگشاده‌ای به 
نتانیاهو از وی خواستند، در صورتی که 
نمی‌تواند فشارهای سیاسی )از جانب 
وزیران کابینه خود( برای جلوگیری از 
بسته شدن توافق آتش‌بس با مقاومت 
فلسطین را تحمل کند، استعفا دهد.

علیه  ت  هرا تظا ل  حا همین  ر  د
کابینه نتانیاهو که ماه‌های متمادی 
سرزمین‌های اشغالی را فراگرفته است، 
شنبه شب نیز برگزار شد. تظاهرات 
شنبه شب در سرزمین‌های اشغالی 
علیه نتانیاهو به خشونت کشیده 
به  شد و نیروهای پلیس تل‌آویو 
معترضان یورش بردند. شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی اعام کرد که معترضان 
خواهان آزادی فوری اسرا و امضای توافق 
برای تبادل اسرا با مقاومت شدند. 
براساس اعام منابع صهیونیستی، 
شهرک‌نشینان صهیونیست، خیابان 
کاپلان در تل‌آویو را بستند. خانواده‌های 
اسیران صهیونیست در یک بیانیه فوری 
اعلام کردند که اسرائیلی‌ها خواهان 
آزادی اسرا هستند و حاضرند بهای آن 
را بپردازند اما نتانیاهو حاضر نیست 
ائتاف »ایتامار بن گویر« و »بتسلئیل 
اسموتریچ« وزیران کابینه را به خاطر 
آزادی اسرا کنار بگذارد. آنها در این بیانیه 
تأکید کردند که اگر بهای بازگشت اسرا 
توقف جنگ است، باید این جنگ فوراً 

متوقف شود.

 

همان‌طور که از قبل هم قابل پیش‌بینی 
بود، مذاکرات غیرمستقیم بین مقامات 
حماس و رژیم صهیونیستی برای تبادل 
اسرا و آتش‌بس، آن‌گونه که اخبار و 
گزارش‌ها حکایت داشتند روز نخست 
مذاکرات به توافق نرسید و هنوز بحث‌ها 
بر سر پیشنهادات ارائه شده در قاهره 
ادامه دارد. هرچند که مقامات حماس 
اعلام کردند، پیشنهاد توافق کنونی بهتر 
از پیشنهادهای قبلی است با این حال 
هنور خبری از توافق نیست. رسانه‌ها 
دیروز یکشنبه درباره نتایج مذاکرات روز 
گذشته در قاهره در خصوص دستیابی 
به توافق آتش‌بس و تبادل اسرا در غزه 
گزارش دادند که هنوز توافقی حاصل 
نشده است. شبکه خبری سی‌بی‌اس 
امریکا به نقل از یک مقام ارشد حماس 
گزارش داد، مذاکراتی که در قاهره از طریق 
میانجیگران مصری درحال انجام بود، روز 
شنبه بدون نتیجه پایان یافت و دور جدید 
آن هم دیروز یکشنبه برگزار ‌شد که تا 
لحظه تنظیم این گزارش خبری دال بر 

توافق منتشر نشد.
در آخرین جزئیات مربوط به مذاکرات 
قاهره برای تبادل اسرا و آتش‌بس در 
غزه، رسانه‌های مصری تأکید کردند که 
پیشرفت قابل توجهی در مذاکرات بر 
سر آتش‌بس و توافق برای تبادل اسرا در 

نوار غزه حاصل شده است. پیش از این 
کانال خبری قاهره به نقل از یک منبع 
بلندپایه گزارش داد که هیأت امنیتی مصر 
که در روند مذاکرات اسرائیل و حماس 
میانجیگری می‌کرد در مورد بسیاری از 
موارد اختلاف‌نظر به یک چهارچوب 

توافقی دست یافته است.
 

جزئیات جدید پیشنهادات اشغالگران
 رسانه‌های صهیونیستی هم شامگاه 
شنبه جزئیات آتش‌بس پیشنهاد شده 
به جنبش حماس را منتشر کردند، کما 
اینکه یدیعوت آحارونوت خبر داد، در این 
توافق سه‌مرحله‌ای که ۱۲۴ روزه خواهد 
بود به جنبش حماس پیشنهاد شده در 
مقابل هر نظامی زن زنده اسرائیلی، ۲۰ 
اسیر فلسطینی زن محکوم به حبس ابد 
آزاد شود. براساس این توافق، جنبش 
حماس که هم‌اینک ۳ تا ۴ اسیر نظامی 
زن اسرائیلی را نزد خود در اختیار دارد، 
در مرحله نخست می‌تواند ۶۰ تا ۱۰۰ اسیر 
فلسطینی محکوم به حبس ابد را آزاد 
کند. در مرحله اول آتش‌بس که به مدت 
۴۰ روز است، ۳۳ اسیر اسرائیلی در مقابل 
هزار اسیر فلسطینی آزاد می‌شوند و مردم 
غزه به خانه‌های خود در شمال غزه باز 

می‌گردند.
در مرحله دوم، به مدت ۴۲ روز آتش‌بس 
فوری ایجاد می‌شود و بقیه اسرای اسرائیلی 
از جمله چند سرباز آزاد می‌شوند همچنین 
در این مرحله تعدادی اسیر فلسطینی آزاد 
می‌شوند که تعداد و هویت آنها هنوز 
مشخص نیست و در مرحله سوم، به 
مدت ۴۲ روز آتش‌بس ایجاد می‌شود، 
اجساد تمام اسرای کشته شده اسرائیلی 

بازگردانده می‌شوند، پیکر تمام شهدای 
اسیر فلسطینی پس داده می‌شود و ارتش 

اسرائیل از نوار غزه خارج می‌شود.
طبق گزارش منابع خبری، طرف‌های 
واسطه از جمله امریکا، مصر و قطر منتظر 
پاسخ هیأت مذاکره‌کننده حماس به مفاد 
سه‌مرحله‌ای شروط آتش‌بس اعلام شده 
هستند و با وجود آنکه هیأتی از حماس 
به رهبری خلیل الحیه که اکنون در 
قاهره به سر می‌برد، اما منابع برجسته 
مقاومت فلسطین روز شنبه به المیادین 
گفتند که مذاکرات »به دلیل امتناع 
رژیم صهیونیستی از پایبندی به آتش‌بس 
دائمی« با یک مانع بزرگ روبه‌رو است. 
این منابع به المیادین توضیح دادند 
که »حماس اصرار دارد که هیچ توافقی 
بدون متن صریح در مورد آتش‌بس را 
نمی‌پذیرد.« این موضوع پس از آن مطرح 
شد که یک منبع برجسته در جناح‌های 
فلسطینی به المیادین تأکید کرد: »بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر دولت اشغالگر 
و رهبران آن همیشه مذاکرات را خنثی 

» . می‌کنند
 

اصرار به جنگ در میانه مذاکرات
درحالی که رژیم صهیونیستی با ژست 
دیپلماتیک و با هدف تبادل اسرا و 
آتش‌بس در قاهره حاضر شده است و 
از طرف دیگر مقامات امریکایی، حماس 
را متهم به تعلل در پذیرش شروط، 
کارشکنی در روند مذاکرات و عدم حصول 
توافق می‌کنند، چهره‌های تندروی کابینه 
نتانیاهو بر حمله به رفح تأکید دارند. 
بزالل اسموتریچ، ضمن تأکید بر مخالفت 
خود با امضای توافقی برای تبادل اسرا با 

نتانیاهو در دو راهی توافق یا استعفا

خانواده اسرای صهیونیست در نامه‌ای سرگشاده به 
نخست‌وزیر خواهان آتش‌بس شدند

ضربه سخت مقاومت غزه به صهیونیست‌ها در دومین روز مذاکرات 

 گردان‌های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس در حمله 
راکتی به پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی در کرم ابوسالم و محوطه آن، 

تعدادی از نظامیان صهیونیست را کشته یا زخمی کردند.
به گزارش ایرنا، برخی رسانه‌های رژیم صهیونیستی به زخمی شدن 

دست‌کم ۵ نظامی صهیونیست در جریان این حمله گردان‌های القسام 
اذعان کردند. برخی از این رسانه‌ها نیز اعتراف کردند، دو نظامی ارتش 

رژیم صهیونیستی در این حمله کشته شدند. این درحالی است که ارتش 
رژیم صهیونیستی خواهان منتشر نشدن تصاویر مربوط به این حمله 

شده است.

خبر پلاس

هم‌اکنون  از  که  حالی  در 
احزاب آلمان به انتخابات 
و  می‌کنند  فکر  بعد  سال 
به دنبال کاندیداهای اصلی 
خود برای صدراعظمی این 
کشور هستند، حزب دموکرات 
مسیحی به فکر کاندیداتوری 
فردریش مرتس است. مرتس 
هر چند هم‌اکنون هم حدود 
30 درصد از آرای حزبش را دارد 
و می‌تواند این رقم را افزایش 
دهد اما خود او می‌تواند با 
مواضعی که دارد، این جایگاه 

را تنزل بخشد.

اشپیگل
آلمان

دولت بایدن 
در حال کار 

روی یک 
معامله بزرگ 

برای غرب 
آسیا است 

که شامل سه 
مؤلفه است؛ 

پیمان دفاعی 
با سعودی، 

عادی‌سازی 
روابط بین 
اسرائیل و 
عربستان 

سعودی 
و یافتن 

مسیری برای 
تشکیل کشور 

فلسطین

 
ایالات متحده انعقاد توافق امنیتی با 
عربستان را به عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی مشروط کرد. جیک سالیوان 
مشاور امنیت ملی امریکا، روز شنبه گفت 
واشنگتن با انعقاد پیمان دفاعی با ریاض 
موافقت نخواهد کرد، مگر اینکه یک توافق 
عادی‌سازی روابط بین عربستان سعودی و 
رژیم صهیونیستی بسته شود؛ این در حالی 
است که پیش از این ریاض اعلام کرده بود 
عادی‌سازی روابط فقط در صورت تشکیل 
کشور مستقل فلسطین و تحقق آتش‌بس 

در غزه امکانپذیر است.
سالیوان در گفت‌وگوی روز شنبه 4 مه با 
فایننشال تایمز، گزینه‌های احتمالی اخیر 
مبنی بر توافق دوجانبه بین دولت بایدن 
و دربار سعودی درصورت امتناع اسرائیل از 

دادن امتیاز به فلسطینیان را رد کرد.
طبق این گزارش، امریکا امیدوار است 
از طریق عادی‌سازی روابط سعودی و 
اسرائیل، سایر دولت‌های اسلامی نیز برای 
به جریان انداختن روابط دیپلماتیک خود 
با رژیم صهیونیستی تشویق شوند تا در 
آن صورت »بتواند اسرائیل را متقاعد کند 
که با اعطای امتیازات قابل توجهی به 

فلسطینی‌ها موافقت کند.«
سالیوان در این مصاحبه ضمن اعام 
پایبندی به امنیت رژیم صهیونیستی 
مدعی شد: »چشم‌انداز تفاهم دوجانبه 
بین ایالات متحده و عربستان سعودی 
همراه با عادی‌سازی بین اسرائیل و 
عربستان سعودی و با برداشتن گام‌های 
معنی‌دار مردم فلسطین، به صورت یکپارچه 
قابل تصور است. همه اینها باید با هم 

جمع شوند؛ شما نمی‌توانید یک قطعه 
را از بقیه جدا کنید.« گفتنی است در این 
پیمان مشروط، امریکا متعهد خواهد شد 
در زمینه ایجاد صنعت انرژی هسته‌ای 
فاقد غنی‌سازی اورانیوم، هوش مصنوعی 
و سایر فناوری‌های نوظهور به عربستان 

کمک کند.
 

سراب »آبراهام« تله ترامپ برای بایدن
طبق اعام رسمی کاخ سفید، دولت 
بایدن در حال کار روی یک معامله بزرگ 
برای غرب آسیا است که شامل سه 
مؤلفه است: پیمان دفاعی با سعودی، 
عادی‌سازی روابط بین اسرائیل و عربستان 
سعودی و یافتن مسیری برای تشکیل 
کشور فلسطین. پیش‌تر متیو میلر، 
سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا گفته 
بود که ایالات متحده در حال مذاکره 
برای یک قرارداد بزرگ شامل سه جزء 
است. به گفته سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا این سه  با هم مرتبط هستند و 
هیچ کدام بدون دیگری جلو نمی‌روند. 
شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی اعام کرد، 
انتظار می‌رود عادی‌سازی بین اسرائیل 
و عربستان مطابق با توافقنامه  »آبراهام« 
باشد؛ مجموعه پیمان‌هایی که در دوران 
ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ امضا شد 
و روابط اسرائیل با امارات متحده عربی، 

بحرین و مراکش را عادی کرد.

انعقاد پیمان دفاعی ایالات متحده با 
عربستان در حالی مشروط به عادی‌سازی 
روابط دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی 
شده است که از یک سو، کلیت هیأت 
حاکمه امریکا، علی‌رغم اختلافات بنیادی 
بر سر مسائل متعدد، روی این شرط 
اجماع دارند؛ اخیراً سناتور جمهوریخواه 
لیندسی گراهام مدعی شد: »توافقی که 
بخواهد تعهد نظامی ایالات متحده به 
امنیت عربستان سعودی را بدون انجام 
عادی‌سازی تضمین کند، از سد کنگره 
عبور نخواهد کرد؛ بدون عادی‌سازی 
روابط اسرائیل و عربستان و اطمینان از 
تأمین نیازهای امنیتی اسرائیل در مورد 
پرونده فلسطین، رأی بسیار کمی برای 
توافق دفاعی متقابل بین ایالات متحده 
و عربستان سعودی وجود خواهد داشت.«

از سوی دیگر، شرط اصلی سعودی‌ها، 
یعنی تشکیل کشور مستقل فلسطینی، 
در نگاه امریکایی‌ها صرفاً یک مسیر 
ممکن‌الحصول است که وابسته به شرایطی 
ازجمله تأیید دولت صهیونیستی است. به 
تعبیر دیگر، طرف امریکایی در ازای اجرای 
شروط نقد خود، وعده نسیه می‌دهد. 
ضمن اینکه چنین توافقاتی در وهله 
نخست، تأمین کننده و تضمین کننده 
منافع ایالات متحده ازجمله بقای امریکا 
در غرب آسیا است؛ امری که مخالف اراده 

ملت‌های منطقه است.

FT

مشاور امنیت ملی کاخ سفید، توافق امنیتی با ریاض را به عادی‌سازی گره زد

گروکشی امریکایی

امیر فرشباف 
خبرنگار

گزارش
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 شلیک ده‌ها موشک از لبنان 
به سمت اراضی اشغالی

منابع صهیونیست از شلیک ده‌ها موشک در موج دوم حملات سنگین 
موشکی حزب‌الله به شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. به گزارش 
المیادین منابع صهیونیست از شنیده شدن صدای آژیر خطر در شهرک‌های 
صهیونیست نشین در الجلیل علیا خبر دادند. رسانه صهیونیستی معاریو 
نیز گزارش داد: ۶۵ موشک از جنوب لبنان به سمت اصبع الجلیل و جولان 

اشغالی شلیک شده است.
در همین حال عصر دیروز رادیو رژیم صهیونیستی اعلام کرد: از صبح یکشنبه 
تا عصر ۸۵ موشک از لبنان به سمت شمال اسرائیل شلیک شد. این حملات 
به دنبال ارتکاب جنایت رژیم صهیونیستی در میس الجبل در جنوب لبنان 

انجام می‌شود که شماری شهید و زخمی برجای گذاشت.


